


FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		17/05/2024							
1.2 ÁREA USUARIA		Gerencia de Desarrollo Urbano e Infraestructura							
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 10 UNIDADES PRODUCTORAS 10 CENTROS POBLADOS DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO"							
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		Consultoría de Obra.							
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		19							
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código				2635538			
		Documento que declaró la viabilidad				FORMATO N° 07-A			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		Oficio N° 238-2024-MPR-GDUI/JCT		Fecha de recepción		8/03/2024	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión				De oficio			
		Fecha de la tercera versión				De oficio			
		Fecha de la cuarta versión				De oficio			
		Fecha de la quinta versión				De oficio			
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI				NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI				NO		X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI				NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización						Fecha de aprobación	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI				NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación						Fecha de inicio de vigencia	
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación		
Consignar una síntesis de las observaciones									

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
	Consignar una síntesis de las observaciones						
	Consignar una síntesis de las observaciones						
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	Se adjunta al presente.						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	Se adjunta al presente.						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	633,329.30				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
Se adjunta al presente.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		5/04/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		17/04/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

ESTRUCTURA DE COSTOS DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO						
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 10 UNIDADES PRODUCTORAS 10 CENTROS POBLADOS DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO"					"MEJORAMIENTO	
ENTIDAD: Municipalidad Provincial de Requena				PLAZO: 90 DIAS CALENDARIO		
UBICACIÓN: Requena - Requena - Loreto						
Item	Und	Descripcion	Mes	Cant.	P. Unitario	P. Total
1.00		PERSONAL PROFESIONAL (Inc. Leyes sociales)				108,000.00
1.01	Mes	Jefe de Proyecto (Ing Civil)	3.00	1.00	12,000.00	36,000.00
1.02	Mes	Especialista en Diseño Arquitectónico (Arquitecto)	3.00	1.00	8,000.00	24,000.00
1.03	Mes	Especialista en Estructuras (Ing Civil)	3.00	1.00	8,000.00	24,000.00
1.04	Mes	Especialista en Instalaciones Eléctricas (Ing Electricista o Ing Mecánico Electricista)	1.50	1.00	8,000.00	12,000.00
1.05	Mes	Especialista en Instalaciones Sanitarias (Ing Sanitario)	1.50	1.00	8,000.00	12,000.00
2.00		PERSONAL TECNICO (Inc Leyes Sociales)				36,000.00
2.01	Mes	Asistente Tecnico - Tecnico CAD	3.00	2.00	4,500.00	27,000.00
2.02	Mes	Asistente Tecnico - Tecnico Met, Costos y Presupuesto	3.00	2.00	4,500.00	27,000.00
2.03	Mes	Coordinador y/o Secretaria	3.00	1.00	3,000.00	9,000.00
3.00		ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO				300,000.00
3.01	serv.	Estudio Topografico y Geodesia	1.00	10.00	7,500.00	75,000.00
3.02	serv.	Estudio de Suelos, Canteras y Fuentes de agua	1.00	10.00	4,000.00	40,000.00
3.03	serv.	Diseño de Mezclas de Concreto	3.00	10.00	1,000.00	30,000.00
3.04	serv.	Estudio de Impacto Ambiental	1.00	10.00	6,000.00	60,000.00
3.05	serv.	Estudio de Evaluacion de Riesgo ante Desastres Naturales (EVAR)	1.00	10.00	7,500.00	75,000.00
3.06	serv.	Estudio de Gestion de Riesgos (Directiva OSCE)	1.00	1.00	12,000.00	12,000.00
3.07	serv.	CIRA	1.00	10.00	5,000.00	50,000.00
4.00		GASTOS VARIOS				47,000.00
4.01	glb	Impresión, Ploteos de plano A1 a color (original) y A1 b/n (02 copias)	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00
4.02	glb	Utiles de oficina, Dibujo y File A4	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
4.03	glb	Materiales Fungibles de topografia, suelos y materiales consumibles	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00
4.04		hospedaje, alimentacion y transporte	1.00	10.00	2,800.00	28,000.00
COSTO DIRECTO						491,000.00
UTILIDAD 10.00%						49,100.00
GASTOS GENERALES 10.00%						540,100.00
I.G.V. 18.00%						97,218.00
PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE						S/ 637,318.00

ESTRUCTURA DE COSTOS DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO:

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 10 UNIDADES PRODUCTORAS 10 CENTROS POBLADOS DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO"

ENTIDAD: Municipalidad Provincial de Requena

PLAZO: 60 DIAS CALENDARIO

UBICACIÓN: Requena - Requena - Loreto

Item	Und	Descripción	Mes	Cant.	P. Unitario	P. Total
1.00		PERSONAL PROFESIONAL (Inc. Leyes sociales)				150,000.00
1.01	Mes	Jefe de Proyecto (Ing Civil)	2.00	1.00	25,000.00	50,000.00
1.02	Mes	Especialista en Diseño Arquitectónico (Arquitecto)	2.00	1.00	15,000.00	30,000.00
1.03	Mes	Especialista en Estructuras (Ing Civil)	2.00	1.00	15,000.00	30,000.00
1.04	Mes	Especialista en Instalaciones Eléctricas (Ing Electricista o Ing Mecánico Electricista)	2.00	1.00	10,000.00	20,000.00
1.05	Mes	Especialista en Instalaciones Sanitarias (Ing Sanitario)	2.00	1.00	10,000.00	20,000.00
2.00		PERSONAL TECNICO (Inc Leyes Sociales)				40,000.00
2.01	Mes	Asistente Técnico - Técnico CAD	2.00	2.00	5,000.00	20,000.00
2.02	Mes	Asistente Técnico - Técnico Met, Costos y Presupuesto	2.00	2.00	5,000.00	20,000.00
3.00		ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO				269,927.04
3.01	serv	Levantamiento Topográfico (varios i.p.)	1.00	10.00	5,000.00	50,000.00
3.02	serv.	Estudio de Suelos, Canteras y Fuentes de agua	1.00	10.00	6,000.00	60,000.00
3.03	serv.	Estudio de Impacto Ambiental	1.00	10.00	6,000.00	60,000.00
3.04	serv.	Estudio de Riesgo	1.00	10.00	3,992.70	39,927.04
3.05	serv.	CIRA	1.00	10.00	6,000.00	60,000.00
4.00		GASTOS VARIOS				31,000.00
4.01	glb	Impresión, Ploteos de plano A1 a color (original) y A1 b/n (02 copias)	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00
4.02	glb	Útiles de oficina, Dibujo y File A4	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
4.03	glb	Materiales Fungibles de topografía, suelos y materiales consumibles	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
4.04		hospedaje, alimentación y transporte	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00

COSTO DIRECTO				490,927.04
UTILIDAD 10.00%				49,092.70
GASTOS GENERALES 10.00%				540,019.74
I.G.V. 18.00%				97,203.55
PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE				S/ 637,223.30

Son: SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTITRES Y 30/100 Soles



WILBER TAMINCHE AHUANARI
INGENIERO CIVIL
REG. CIP N° 103201
REG. CONSULTOR N° C23691

ESTRUCTURA DE COSTOS DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 10 UNIDADES PRODUCTORAS 10 CENTROS POBLADOS DISTRITO DE
REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO"

ENTIDAD: Municipalidad Provincial de Requena

PLAZO: 60 DIAS CALENDARIO

UBICACIÓN: Requena - Requena - Loreto

Item	Und	Descripcion	Mes	Cant.	P. Unitario	P. Total
1.00		PERSONAL PROFESIONAL (Inc. Leyes sociales)				150,000.00
1.01	Mes	Jefe de Proyecto (Ing Civil)	2.00	1.00	25,000.00	50,000.00
1.02	Mes	Especialista en Diseño Arquitectónico (Arquitecto)	2.00	1.00	15,000.00	30,000.00
1.03	Mes	Especialista en Estructuras (Ing Civil)	2.00	1.00	15,000.00	30,000.00
1.04	Mes	Especialista en Instalaciones Eléctricas (Ing Electricista o Ing Mecánico Electricista)	2.00	1.00	10,000.00	20,000.00
1.05	Mes	Especialista en Instalaciones Sanitarias (Ing Sanitario)	2.00	1.00	10,000.00	20,000.00
2.00		PERSONAL TECNICO (Inc Leyes Sociales)				40,000.00
2.01	Mes	Asistente Tecnico - Tecnico CAD	2.00	2.00	5,000.00	20,000.00
2.02	Mes	Asistente Tecnico - Tecnico Met, Costos y Presupuesto	2.00	2.00	5,000.00	20,000.00
3.00		ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO				269,927.04
3.01	serv.	Levantamiento Topografico (varios i.p.)	1.00	10.00	5,000.00	50,000.00
3.02	serv.	Estudio de Suelos, Canteras y Fuentes de agua	1.00	10.00	6,000.00	60,000.00
3.03	serv.	Estudio de Impacto Ambiental	1.00	10.00	6,000.00	60,000.00
3.04	serv.	Estudio de Riesgo	1.00	10.00	3,992.70	39,927.04
3.05	serv.	CIRA	1.00	10.00	6,000.00	60,000.00
4.00		GASTOS VARIOS				31,000.00
4.01	glb	Impresión, Ploteos de plano A1 a color (original) y A1 b/n (02 copias)	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00
4.02	glb	Utiles de oficina, Dibujo y File A4	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
4.03	glb	Materiales Fungibles de topografia, suelos y materiales consumibles	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
4.04		hospedaje, alimentacion y transporte	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
COSTO DIRECTO						490,927.04
UTILIDAD 10.00%						49,092.70
GASTOS GENERALES 10.00%						540,019.74
I.G.V. 18.00%						97,203.55
PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE						S/ 637,223.30

JACK RANDY CONSULTORES E.I.R.L.

JACK RANDY DAVILA AMASIFUEN
RTULAR GERENTE

CARTA N° 001-CRPR/CONSULTOR-2024

Señores:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE REQUENA

Atención:

Sub Gerente de Logística y Control Patrimonial

ASUNTO : ALCANZO COTIZACION PARA ELABORACION DEL EXP. TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 10 UNIDADES PRODUCTORAS 10 CENTROS POBLADOS DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO"

De mi mayor consideración:

Mediante la presente es grato saludarlo; así mismo habiendo revisado los Términos de Referencia (TDR) para la elaboración del Expediente Técnico del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 10 UNIDADES PRODUCTORAS 10 CENTROS POBLADOS DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO", remitimos la cotización de acuerdo al siguiente detalle.

ESTRUCTURA DE COSTOS DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO						
ENTIDAD: Municipalidad Provincial de Requena				PLAZO: 60 DIAS CALENDARIO		
UBICACIÓN: Requena - Requena - Loreto						
Item	Und	Descripción	Mes	Cant.	P. Unitario	P. Total
1.00		PERSONAL PROFESIONAL (Inc. Leyes sociales)				150,000.00
1.01	Mes	Jefe de Proyecto (Ing Civil)	2.00	1.00	25,000.00	50,000.00
1.02	Mes	Especialista en Diseño Arquitectónico (Arquitecto)	2.00	1.00	15,000.00	30,000.00
1.03	Mes	Especialista en Estructuras (Ing Civil)	2.00	1.00	15,000.00	30,000.00
1.04	Mes	Especialista en Instalaciones Eléctricas (Ing Electricista o Ing Mecánico Electricista)	2.00	1.00	10,000.00	20,000.00
1.05	Mes	Especialista en Instalaciones Sanitarias (Ing Sanitario)	2.00	1.00	10,000.00	20,000.00
2.00		PERSONAL TECNICO (Inc Leyes Sociales)				40,000.00
2.01	Mes	Asistente Tecnico - Tecnico CAD	2.00	2.00	5,000.00	20,000.00
2.02	Mes	Asistente Tecnico - Tecnico Met, Costos y Presupuesto	2.00	2.00	5,000.00	20,000.00
3.00		ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO				269,927.04
3.01	serv.	Levantamiento Topografico (varios l.p.)	1.00	10.00	5,000.00	50,000.00
3.02	serv.	Estudio de Suelos, Canteras y Fuentes de agua	1.00	10.00	6,000.00	60,000.00
3.03	serv.	Estudio de Impacto Ambiental	1.00	10.00	6,000.00	60,000.00
3.04	serv.	Estudio de Riesgo	1.00	10.00	3,992.70	39,927.04
3.05	serv.	CIRA	1.00	10.00	6,000.00	60,000.00
4.00		GASTOS VARIOS				28,000.00
4.01	gib	Impresión, Ploteos de plano A1 a color (original) y A1 b/n (02 copias)	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00
4.02	gib	Útiles de oficina, Dibujo y File A4	1.00	1.00	6,000.00	6,000.00
4.03	gib	Materiales Fungibles de topografía, suelos y materiales consumibles	1.00	1.00	7,000.00	7,000.00
4.04		hospedaje, alimentacion y transporte	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
COSTO DIRECTO						487,927.04
UTILIDAD 10.00%						48,792.70
SUB TOTAL						536,719.74
I.G.V. 18.00%						96,609.55
COSTO TOTAL DEL EXPEDIENTE TECNICO						S/ 633,329.30

06061
Ing. Civil
P68450 - Reg. 02847